
 

 

  平成 25 年 9 月吉日 

 

各 位 

一般社団法人日本配線資材工業会主催:環境セミナーのご案内 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は、工業会運営に関し、ご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ＪＷＡＡ会員企業にとって「安心・安全」の製品をお客様にお届けするためには、化学物質に対

する情報の管理が企業経営上、必要不可欠なものとなっています。 

当工業会は、平成 22 年より 4 回にわたり化学物質管理の取り組みについて環境セミナーを開催し

てきましたが、本年度も引き続き開催することに致しました。 

今回のセミナーは、化学物質に関する基礎セミナーをテーマに、品質管理のプロと違い日頃化学

物質管理に馴染みのない営業、幹部社員、経営層の方々、また貴社の社員教育の一環として、一般社

員の方々を対象にして開催させて頂きます。（もちろん品質管理、業務のご担当者のご参加も歓迎し

ます） 

ご多忙のことと存じますが、代表者様をはじめ多数の会員の皆様のご参加をお待ち申し上げてお

ります。また、今回も都合により東京のみの開催となり、他地区の会員企業の皆様のご期待に添うこ

とができずお詫び申し上げます。 

つきましては、貴社の関東エリアの支店・営業所の皆様にもご案内いただき、是非ともご参加いた

だければ幸甚です。 

敬具 

記 

 
■内 容 ： 中小企業対象の化学物質管理に関する基礎・実践セミナー 

       （ＪＡＭＰ（アーティクルマネージメント推進協議会）による化学物質の情報伝達の取組みについて） 

 

■講 師 ： 地頭園 茂（じとうその しげる） 

※多くの講演、セミナーの講師としてご活躍されています。 

㈱フジクラ 人事総務部 人材開発室 主席技術員 

社団法人産業環境管理協会 ＪＡＭＰ/ＡＩＳ作成技術委員 

  ■日 時 ： １１月１４日（木） １４：００～１６：３０ 《１３：３０ 受付開始》 

 

■場 所 ： 中野サンプラザ ８Ｆ 研修室２ 

        ＴＥＬ ０３－３３８８－１１５１ ※ＪＲ中野駅北口より 徒歩１分 

 

■会 費 ： 会場費、講師費用として一名様につき ２,000 円 

  （当日会場にて徴収させて頂きます） 

 

会場準備の都合上、１０月２１日（月）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局ま

でＦＡＸにてご返信くださいますようお願い申し上げます。 

（お問合せ先） 

一般社団法人 日本配線資材工業会 

事務局：鈴木孝雄 

〒165-0024 東京都中野区松が丘 2-33-17 ＳＤビル 

TEL 03-3950-6021  

FAX 03-3950-3196 

ｅ-mail t.suzuki@Jwaa.jp 


